

Ulf Kristersson,

**Sedan april 2022 har styrräntan höjts från noll till 3,75 procent. Chockhöjningarna har lett till kraftigt ökade räntekostnader, högre inflation och ett stigande antal konkurser bland Sveriges företagare. Vi kräver att regeringen tar ansvar för penningpolitiken och stoppar räntehöjningarna!**

Regeringens penningpolitik har gett Riksbanken i uppgift att hålla inflationen runt två procent. Riksbankens verktyg för att göra detta är styrräntan. Enligt läroböcker i nationalekonomi bör räntan sänkas i lågkonjunkturer i syfte att stimulera ekonomin. Men Riksbanken väljer att göra tvärtom och fortsätter höja räntan i ett ogenomtänkt försök att strypa efterfrågan på varor, tjänster och investeringar.

För regeringen är inflationsmålet uppenbarligen viktigare än företagens överlevnad. Men att strypa ekonomin är en dålig politik som nu gör extra skada givet världsläget, ockerpriserna på energi och den ekonomiska katastrof som covidrestriktionerna orsakade.

Regeringen verkar tro att tro att räntehöjningar hjälper kronan behålla sitt värde gentemot större valutor. Trots allt så har både EU och USA höjt räntan till ännu högre nivåer och det är förstaeligt att regeringen är rädd för en kapitalflykt till länder med högre ränta. Men att förstöra grunden för Sveriges välstånd kommer inte att stärka kronan. En valutas värde speglar på längre sikt den industriella bas som valutan vilar på. För vem vill låna ut pengar till ett land som medvetet förstör sin industri och driver företag i konkurs?

En högre ränta leder ironiskt nog till en högre inflation eftersom priserna behöver höjas i hela ekonomin för att kompensera för ökade räntekostnader. De ständiga räntehöjningarna riskerar att skapa stagflation, en situation med hög arbetslöshet, stagnerande ekonomi och hög inflation. Risken för detta är överhängande, men din regering står med armarna i kors och försvarar räntehöjningarna, trots att antalet konkurser ökat till rekordnivåer samtidigt som antalet nystartade företag störtdyker.

Det är uppenbart att Riksbanken inte klarar att stärka kronan med hjälp av räntehöjningar och att det är vanliga människor och företagare som får betala priset för denna destruktiva politik. Därför kräver vi att regeringen sätter nya mål för penningpolitiken. Ge Riksbanken i uppdrag att stoppa de planerade räntehöjningarna och istället sänka räntan omgående.

**Med vänliga hälsningar,**

*Adam Rydström*

**Adam Rydström**

**Företagarombudsmannen vid tanke- och handlingssmedjan Den Nya Välfärden**